APOLLO Herule Latone Admeti regia armata cum Hercule pavit, *iii*, 449. Alter ab illo qui reddat ora, *ibid.* AROLLIUM Tyaneus, xxxix, 374. 501. Magnus melior quam Jupiter, xxxix, 330. Apollonium Tyaneum conferre Christo vel etiam praefere, quidam conati sunt, xxxix, 332.

APPOBROTUM relationis, *x*, 194.

APRISTIA primi hominis, quam magnam peccatum, xxxvii, 46, 47, 51.

APRISTIA, ad infatigatum, xiv, 327. Apostata peior est, quam ille qui non deseruit fidem, quam nunquam tenuit, *iv*, 211. Apostate sine desertores difficultus veniam consequuntur, xxxix, 332. Humiliorem agere praesentiam tenent, quam qui in Ecclesia nonium fuerunt, xxxix, 19. Apostata sacramentum fidei non amittit, xxxix, 202. Ad quid manet sacramentum, *ibid.*

Apostata nullum in Catholica Ecclesia possunt honorem habere, xxxix, 409. *Vide*, Eusebium. Apostate ad militiam clericatus non eligendi, xxxix, 14; xxxix, 10.

APRISTATA a Deo quid sit, *i*, 517. APOSTATICA radix, xxvi, 163. Apostatica creatura, xxxvi, 372.

APOSTATICI haeretici, xxvii, 226. Encephali similes sunt, et Apeolatice appellantur, *ibid.*, 227.

APRISTIA Latine Missi appellantur, xvii, 89. Apostolorum duodecim numerus, magnum sacramentum, xx, 220; *xi*, 133. Apostoli non de mundo, *vi*, 420. Apostolus quid reliquerit ut sequeretur Dominum, *iii*, 433. Apostolos cur Christus humiles elegit, *iii*, 318. Confirmatio, *ix*, 218. In tan contemptibilibus testibus, ut in Apostolis multo mirabilibus divinitas se ipsa persuasit,

*iv*, 235. Quomodo Apostolis hic omnia nota facta sunt, xvii, 404. Apostoli et Discipuli baptizati, xxxiv, 353. Apostoli ante passionem Domini baptizati sunt, xxxviii, 490; *xii*, 413; xxxiv, 353.

Apostoli Dominum tantummodo hominem putaverunt, *xi*, 326, 327; *xx*, 260. Non omnes Christum videbant, ait Ambrosius, *xii*, 423, 132. Apostoli in passione Domini trepidaverunt, *vii*, 310; xviii, 368. Apostoli in passione ipsum reliquuntur fidem amiserunt, *xvi*, 308. De Christo dubitantes, a leone victi sunt, *xix*, 133; *xx*, 203. Apostoli spem amiserunt, *ix*, 318; *xii*, 26. In passione Domini tiubantes, eius resurrectione firmati sunt, *xii*, 325, 328. Ante Christi mortem nondum erant martyrio maturi, *xvi*, 136. Ante eius resurrectionem humana magis quam divina sapiebant, *ibid.*, 306. Apostoli Ecclesiae personam gesserunt, quando Spiritum sanctum acceperunt, et potestatem remittendi peccata, xxxix, 302.

Apostoli etiam post Christi resurrectionem peccato obnoxii, *xix*, 160. Apostoli iam sine peccato, xxxv, 73. licet nihil sit sanctius in Novo Testamento, *ibid.*, 21. Apostoli sub lege nondum a cupiditatibus liberi, *xix*, 233.

Apostolis sicut et nobis, convenit dicere, *Dimitte nobis*, etc., *xii*, 412. Apostolos libidine pollutos fuisse, calumniam Juliani, xxxiv, 414. Apostoli tanta humilitate et pietate de consensu carnis gebant, ut optarent esse potius ut habere, quam donare, xxxiv, 422. Apostoli Judaeis et Gentibus Evangelium annuntiaverunt, *vii*, 362. Apostoli missi sunt ad gentes ad quas Prophetae missi non erant, *x*, 447. Eorum predicatio in omnem terram, *iv*, 321. et ad omnes gentes, *xii*, 381. Apostoli pervernerunt usque ad extremum terrae, *xii*, 417, 118. Apostolorum verba in fines orbis terrae quomodo pervernerunt, *x*, 251. Apostolorum predicationem confirmat oraculum Prophetarum, xxvi, 16. Apostolorum eloquia, *iii*, fuerunt facta, non verba, *iv*, 235. Magna videntur fuisse miracula quoniam Christus, *xii*, 173. De ipsis Deus con-

cabat miracula, tonabat terrores, pluebat consolationes, *ibid.*, 36. Apostoli in miraculis faciendis non sibi arrogabant potentiam Domini sui, *x*, 381. Apostolos Christus sicut luminaria, et aptaverat Verbo, et accendat Spiritu sancto, *iii*, 518. Apostoli igne divino ferventes, tanquam ligna ardentia, dum figerentur a loco in locum, totum sylvam mundi suo igne impleverunt, *vii*, 429.

Apostolis quomodo preceptum, ne aliquid secum portarent in via, xxvii, 454. Permissum ipsis mulieres sibi necessaria ministrantes habere, exemplo Christi, *ibid.*, 325, 326. Apostolis data licentia vescendi ab opere corporali, *ibid.*, 528. Apostoli permittebatur aut victum ab aliis accipere, aut manibus operando quaerere, xxxviii, 165.

Apostoli bonus odor Christi sunt et iis qui pererant, et iis qui salvi fiunt, xxxvi, 102. Apostoli nec cum suscipere autur ab hominibus, nec cum dispicerentur, elisi, *v*, 26. Apostoli in pressura laudant Deum, xviii, 378. Apostoli Christi conjugae suscepta, filios ei procreant, xxii, 26. Ecclesiam non sibi sed Christo gesserunt, *vii*, 306.

Apostoli Hierosolymis decesserunt ne quisquam cogret Gentem iudicare, non autem ne quisquam Judaeo iudicare prohiberet, xxxix, 102. Apostoli sabbato non vacarunt, nec jejunaverunt, *ibid.*, 386. Non solebant solemniter die Dominico jejunare, xxxviii, 404.

Apostolorum et Evangelistarum testimonium de Christi genealogia immortale rejicitur, xxxvii, 286. Apostoli de Domino quae ipsi viderant confitendo, mortui sunt, *xii*, 104. Apostoli et Martyres cur hic non regnaverunt, xxix, 81.

Apostolorum quibusdam divine substantialis visionem fuisse concessam, non incredibile, *xi*, 132. Apostoli leges ab imperatoribus non postularunt, quare, *ibid.*, 455, 456. Apostolos sexaginta, relictis XII, cum Christo Domino, apostatas a fide recessisse, et Apostolos tamen putatos esse, dicit Petilianus, xxxxi, 22.

Apostoli arietes vocantur ab Augustino, *xii*, 301. arietes grecis, *xii*, 159; *xii*, 104. duces ovium, praecipua membra Pastoris, *ix*, 214, 437; *xii*,

412. Apostoli barbati nomine designati, *ibid.*, 218. Apostoli bores, *xi*, 39. canes Domino fidem servantes et contra inimicos latrantes, *ix*, 295. Apostoli colorum nomine significati, *xiii*, 386; *xii*, 487; *ix*, 268; *x*, 250, 435; *xii*, 438. Apostoli colum facti, quia iustificati, *xii*, 36. Apostoli diei colles, *viii*, 452, 453; *ix*, 495; *xii*, 381. columnae Dei vivi, xxxvii, 149. Columnae quae passione Domini natarunt, resurrectione firmatae sunt, *ix*, 495. Apostoli, filii sponsi, *xii*, 406. filii excussorum, quia filii Prophetarum, *xii*, 116, 123. firmamenta et columnae Ecclesiae, *xi*, 34. Bunima vocem suam per orbem elevantia, *x*, 362.

Apostoli fundamenta et portae Ecclesiae, *x*, 221. fundamenta civitatis supernae, *ibid.*, 216. Apostoli duodecim, duodecim horae diei, *xvi*, 34; *vii*, 546. Apostoli lapides pretiosi, *vii*, 280. Iherosolym et Iherosolym, quae sensus, *xi*, 492, 493; *xx*, 332. luminaria mundi, ignes sancti et decori, xxv, 385. Apostoli diei sunt montes, *viii*, 44, 322; *ix*, 207, 268, 286; *xi*, 126; *xii*, 78. montes aeterni, montes magi, *ix*, 513. mons Sina, *ibid.*, 267. Apostoli, nubes, *viii*, 327, 441; *x*, 20, 434; *ix*, 380. nubes Christum portantes, *ix*, 282, 292; *x*, 441. Apostoli oculi Christi, *x*, 298. oculi Ecclesiae, *vii*, 36. ossa seu firmamenta corporis Christi, *vii*, 285; *xi*, 28. Apostoli patres, *vii*, 314. pedes Domini, *x*, 328. piscatores hominum, *ix*, 203. quinquagesima die post resurrectionem dei, *xii*, 386. Apostoli quibusdam vasa sunt mortis, et sagittae acutae, *viii*, 256, 257.

APOSTOLORUM MEMORIA, liber hoc titulo donatus, xxix, 435.

Concordantia Prophetarum et Apostolorum de nativitate Christi, xxxii, 94. Mariae Magdalene fides fidei Apostolorum comparatur, *ibid.*, 153. Apostoli tribus pueris in fornice comparati, *ibid.*, 237, 239. Apostoli cur trans fretum ire jubentur, xxiv, 21. Cophinis apostoli figurantur, *ibid.*, 89.

Apostolus cum dicitur, si non exprimitur quae apostolus, non intelligitur nisi Paulus, xxxv, 6. Apostoli intentio in Epistola ad Romanos,

XXXVIII, 183. Eius scopus in exemplo Jacob et Esau, *ibid.* 160. Apostolum ipsum ad questionem de electione et reprobatione, defecisse in resputatione, inopia reddenda rationis, putant quidam stulti, xxvi, 162. Apostolus, Rom. VII, et sua et iustorum persona locutus est, xxv, 445, 446, 448. Julianus sensum novum et distortum excoegit in verbis Apostoli, *ibid.* 450. Apostoli Pelagiana interpretatio, xxxvi, 298, 299, 300; xxxvii, 301. Apostolum pro qualitatibus ingeniorum in quinque personis locutum esse, commentum absurdum, xxxi, 389, 390. Apostolus sic omnibus omnia factus, ut fallere non intenderit, xxix, 389, 390, 391, 392, 419, 421. Apostoli monita sunt de libera, quandoque tamen de re imperata, xxvi, 388. Apostoli merita, Dei dona, xxxv, 477.

ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΙ seu Apostolici haeretici, xxvii, 227.

ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΙ a fati siderum sumuntur, v, 216.

APPARITIONES Dei antiquis Patribus factae, xxx, 166, 167. An Trinitas ipsa, an aliqua seorsim persona Patribus apparuerit, *ibid.* 237, 240. Apparitiones quaedam factae in Veteri Testamento, Verbo tribuende, xxviii, 121. Solum Filio tribuendo ab Ariano, xxx, 32. Apparitio Dei Adamo, in specie humana, *ibid.* 240, 242. Patri tribui potest, *ibid.* 240, 241, 242. et toti Trinitati, *ibid.* 249. Non evidenter apparet utrum aliqua ex Trinitate persona, an Deus ipse Trinitas visus fuerit Angelis, *ibid.* 244, 245. et Loth, *ibid.* 248. An Trinitati, an personae alicui seorsim, an Angelis tribuende apparitio in rubo, *ibid.* 247. et apparitio in monte Sina, *ibid.* 250. An Trinitas, an aliqua proprie persona in apparitione in monte Sina loquebatur, *ibid.* 251. Cui tribuenda apparitio in columna nubis et ignis, *ibid.* 250. Non temere dicendum quoniam ex Trinitate persona cultibet Patrum apparuerit, *ibid.* 261. Apparuit sensibilibus Trinitas in baptismo Christi, xxvii, 136. Multiplex Christi apparitio, xxvii, 107. In apparitionibus divinis, vox Patris, species corporalis qui Spiritus sanctus demonstratus est, quomodo facta, xxx, 230. Apparuit tota Trinitas in Angelis, et aliquando

sine distinctione personae, aliquando quaedam seorsim persona figurabatur, *ibid.* 280. Apparitiones factae in Veteri Testamento quomodo et Dei et Angelis esse dicuntur, *ibid.* 121.

Apparitiones Dei quomodo facta, lacte, xxx, 284. Nunquam oculis corpora apparuit Deo, *ibid.* 240, 241, 252. Essentia Dei nunquam per se apparuit, *ibid.* 283, 289. sed per subjectam creaturam, *ibid.* 25, 172, 175, 336. et Angelorum ministerio, *ibid.* 283, 284, 286, 288, 290, 291. Apparuit Moysi Deus in specie visibili assumpta, vi, 300. Quot modis creatura assumatur ad significandum, *ibid.* 279. Obiecto ex locutionis modo in apparitionibus Dei ducta, diluitur, *ibid.* 285. Dubitationes variae de apparitionibus divinis, *ibid.* 236. Vide Deos.

Apparitiones extra somnum et in somno, xii, 281, 282. Quomodo fiant, explicare non audeo Augustinus, *ibid.* 286. Apparitiones solum affirmat Augustinus non fieri qualitatibus aut motibus corporis, *ibid.* 286, 288. Apparitio Augustini adhae viventis, ipsomet iusculo, xxi, 154, 155.

APPARERE (ex Ambrosio) dicitur quod provideri potest, xi, 121.

APPARITIONES qui et Stalmarum appellantur, xxxi, 169.

APPETERE. Quatuor ab homine naturaliter appetuntur, iii, 4.

APPETITUS naturalis, non omnibus malus et inhonestus, xxxiv, 242.

APPTUS, ix, 378.

APPROXIMARI vel, id est, cum amare, vi, 19.

APRONT ad populum, quid, vi, 200, 201.

APPROBARE quod bene facit, et improbare quod peccat, nemo potest, nisi clamante intus voce veritatis, xvii, 280.

APRILIS quasi Aperilis, xxviii, 468.

ARATINGUS, frater Marcellini, xxxix, 433.

ARISTOTELIANI, xxxii, 449.

ARTEM et pulchrum, quid, xxv, 80, 83.

ARTEM docebat iudicare Christianos, xli, 90.

ARZELIUS Afer Platonius nobilis, ii,

989. Librum de mundo scripsit, *ibid.* 162. Et de Deo Socratis, *ibid.* 385. Librum quem de Deo Socratis scripsit, de demone Socratis debuisset appellare, *ibid.* 385. Asini aurei libros scripsit, rii, 454. Apuleius Madaurensis, magus, xxxix, 276, 501, 513. De magicis artibus accusatus, rii, 393. Se contra magicum artium crimina defendit, xxxix, 513, 533. copiosissima oratione, *ibid.* 394. Apuleius Madaurensis magus cum omnibus suis magicis artibus, ne ad aliquem quidem iudicarium republice potestatem potuit pervenire, xxxix, 533. Apuleium magum conferre Christo vel etiam praefere quidam impie comati sunt, *ibid.* 532.

AQUAM non a Deo creatam, sed ipsi coeternam, quaedam haeresis dixit, xxvii, 245. Aquas a Deo factas esse, impie negatur, iii, 38. Aqua quando creata, v, 175. Aquae nomine materies informis insinuat in Genesi, v, 134, 164; xxxix, 343. Et tota materia corporalis intelligitur in Scriptura, xxviii, 247. Quare super aquas Spiritus sanctus superferrebat, v, 164, 165. Cur solus Spiritus sanctus, non vero Pater et Filius, xxi, 368, 370.

Aqua, quando speciem propriam accepit, v, 207. Aquarum divisio, xxvii, 427. Naturam aquarum non posse esse super siderum caelum, nulli asserunt, v, 190. Non reselluntur recurendo ad omnipotentiam Dei, *ibid.* Aqua esse supra caelos, quomodo quidam conatus est demonstrare, *ibid.* 164. Aqua esse super caelum non diluendum est, quolibet, aut quomodo sint, *ibid.* 196. Aquas super caelos non vaporaliter tenuit, sed glaciali soliditate pendere, quidam autumant, *ibid.* 197. Aquas esse etiam super sublimem caelum, non repugnat, *ibid.* 193. Aqua supra firmamentum, et sub firmamento, quomodo intelligenda, *ibid.* 132.

Aquarum congregatio est ipsarum formatio, xxvii, 174, 428. Aquarum congregatio, quomodo facta, v, 172; xxxix, 345. Omnis aquarum congregatio, Hebraeus dicitur mare, xxvii, 129. Non omnis aqua, mare est, v, 134.

Aquam rerum omnium principium putavi Thales, ii, 362, 369. Ex aqua generantur omnia, xvii, 223. cuicua

genera vel animalium, vel herbarum, atque lignorum, v, 214.